
 

Program rozvoje 
obce 

KOLINEC 
na období 2024 - 2030 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 2 z 32 
 

 

OBSAH 

 

ÚVOD               3 

A. ANALYTICKÁ ČÁST            4 

 A.1 Charakteristika obce         4 

1. Území            4 

2. Obyvatelstvo           7 

3. Hospodářství          11 

4. Infrastruktura          13 

5. Vybavenost          16 

6. Životní prostředí         18 

7. Správa obce          19 

  A.2 Východiska pro návrhovou část      21 

B. NÁVRHOVÁ ČÁST          24 

  B.1 Strategická vize         24 

  B.2 Cíle, opatření a aktivity       24 

  B.3 Podpora realizace programu      30 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 3 z 32 
 

 

ÚVOD  

 
Dokument Program rozvoje obce Kolinec na období let 2023–2030 byl zpracován 

v rámci řešení projektu „Elektronická metodická podpora tvorby rozvojových 
dokumentů obcí“ (CZ.1.04/4.1.00/62.00008), jehož nositelem bylo Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR. Projekt byl financován z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.  

Program rozvoje obce Kolinec obsahuje dvě základní části – část analytickou, 
zaměřenou na zachycení stávajícího stavu, a část návrhovou, shrnující zvolené 
budoucí cíle a možné cesty k jejich dosažení. Do formulace obou těchto částí byla 
zahrnuta i veřejnost – celý proces tvorby dokumentu byl předmětem projednání 
pracovní skupiny složené z představitelů městyse Kolinec; mimo to měli všichni 
obyvatelé obce možnost zapojit se do dotazníkového šetření a také se k dokumentu 
vyjádřit v rámci jeho veřejného projednání. 

Tento dokument vznikal v průběhu roku 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 4 z 32 
 

 

A. ANALYTICKÁ ČÁST 

 

A.1 Charakteristika obce 
 

1. Území 
 
Základní profil obce 

 

Název:       Městys Kolinec 

Adresa:       Kolinec 28, PSČ 341 42 

IČO:        00255688 

Statistický kód obce:    556467 

Statutární zástupce:     Mgr. Pavel Princ - starosta 

Telefon/fax:      376 594 144 

WWW:       www.kolinec.cz 

e-mail:       kolinec@kolinec.cz 

Statut:       městys 

Pošta:       Ano (Kolinec) 

Obec s rozšířenou působností:  Sušice 

Počet částí obce:    18 

Počet katastrálních území:   18 

Počet domů:     687 

Počet obyvatel:     1.474 

Rozloha:      48,72 km² 

Základní škola a mateřská škola:   Ano (Kolinec) 

Zdravotnické zařízení:    Ano 

Kanalizace:      Ano 

Čistička odpadních vod:   Ne 

Vodovod:       Ano 

Plynofikace:      Ne 

Odpadové hospodářství:   Ano (vlastní skládka) 

Internet:      Ano 

 
 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 5 z 32 
 

 
Poloha 

 
Kolinec se nachází v Plzeňském kraji v okrese Klatovy v Předhůří Šumavy a 

Novohradských hor. Obcí protéká Kalný potok a říčka Ostružná, do níž potok vtéká, 
a která je levostranným přítokem řeky Otavy. Nadmořská výška obce Kolinec je 535 
m n.m. a nejvyšším bodem tohoto celku je vrchol kopce Vidhošť s nadmořsou 
výškou 759 m n.m. 

Městys Kolinec spravuje celkem 18 obcí: Bernartice, Boříkovy, Brod, Buršice, 
Hradiště, Javoří, Jindřichovice, Kolinec, Lukoviště, Malonice, Mlázovy, Podolí, 
Sluhov, Střítež, Tajanov, Tržek, Ujčín a Vlčkovice. Celková katastrální výměra je 
51,1 km² z toho 29,4 km² je zemědělská půda a 13,6 km² lesní půda. 

 
 
 
Historie 

 
Kolinecko, stejně jako celá oblast Pošumaví, bylo osídleno poměrně pozdě. 

Hlavními příčinami pozdního osídlení bylo drsné klima nevhodné pro zemědělství, 
hornatý terén a husté zalesnění. K výraznějšímu zalidňování dochází až v 6. století, 
kdy na území Sušicka přicházejí Slované. Tehdy pravděpodobně vznikla i slovanská 
sídliště na místě dnešního městečka. Tato domněnka je podepřena z té doby 
doloženým slovanským osídlením okolních oblastí, nálezem slovanské keramiky a 
osídlením hradiště na vrchu Hradce u Ústalče. 

K soustavnému osídlení údolí řeky Ostružné (v Kolinci často zvané Pstružné), v 
místě dnešního Kolince, dochází pravděpodobně v první polovině 13. století. 
Začátek tohoto osidlování můžeme spojit s datací stáří základního zdiva kolineckého 
kostela, jehož stavba byla dokončena přibližně v roce 1180. Existuje domněnka, že 
Kolinecko, stejně jako část Sušicka, bylo v tomto období součástí panství 
bavorského rodu pánů z Bogenu. Bogenské území je však natrvalo připojeno k 
českému státu králem Přemyslem Otakarem II. v roce 1257 jako jeho nedílná 
součást. 

V té době v tehdy bažinatém zákrutu řeky vzniká osada. Podle mnoha pramenů 
byla založena rýžovníky zlata, protože Ostružná, stejně jako Otava, byla 
zlatonosnou. Osada rychle rostla a již v roce 1290 o ní vzniká první zmínka. Kolinec 
se připomíná složitým názvem jako "Zwaihonis de Staedlino et. sig. civium de 
Shvetenhouen". Postupem času se název mění na Colonitz, který se vyvinul z 
latinského názvu Colonia a v roce 1380 se začíná objevovat název shodný s 
dnešním - Kolinetz. Městečko bylo od svého založení majetkem českých královen. 
Dokazuje to znak i pečeť městečka. Na znaku je stříbrná jednoocasá lvice bez 
koruny ve skoku se zlatou zbrojí. Stejný heraldický motiv nese i pečeť.  
 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 6 z 32 
 

 
 

Zhodnocení 
 

Klady 
 výhodná poloha vůči příslušným správním celkům a jejich snadná dostupnost 
 poloha obce je výhodná z hlediska cestovní ruchu 
 

Zápory 
 velká rozloha území – zvýšené náklady na budování, provoz a údržbu 

infrastruktury vzhledem k počtu obyvatel 
 stárnoucí obyvatelstvo 
 úbytek obyvatel 
 téměř neexistující průmysl 
 nedostatek pracovních míst v obci 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 7 z 32 
 

 
 

2. Obyvatelstvo 

 
Demografická situace 

 
Od roku 2000 se počet obyvatel mění jen mírně. Stav je spíše vyrovnaný a to se 

týká i průměrného věku. V posledních letech se počet obyvatel mírně snížil, což je 
znázorněno v tabulce č. 1. Největší nárůst počtu obyvatel byl zaznamenán v roce 
2009. Od této doby počet občanů opět mírně klesal. V celkovém srovnání s rokem 
2000 je ale počet obyvatel spíše rostoucí. Nárůst dosahuje 4,3 %, což 
celorepublikový nárůst obyvatel o 2,9 % potrvrzuje. 

 
 
 tabulka č. 1 (údaje Českého statistického úřadu) 

 počet obyvatel průměrný věk 

rok celkem ženy Muži celkem ženy muži 

2000 1380 710 670 40,7 - - 

2001 1402 714 688 40,6 41,7 39,4 

2002 1386 705 681 40,7 41,9 39,5 

2003 1388 699 689 41,0 42,1 40,0 

2004 1417 705 712 41,1 42,1 40,1 

2005 1430 703 727 41,1 41,7 40,5 

2006 1436 691 745 41,2 41,9 40,5 

2007 1479 713 766 40,8 41,5 40,0 

2008 1513 728 785 40,7 41,6 39,9 

2009 1529 731 798 41,1 41,9 40,3 

2010 1526 736 790 41,4 42,1 40,8 

2011 1461 726 735 41,7 42,2 41,1 

2012 1454 722 732 41,7 42,1 41,3 

2013 1454 732 722 41,7 41,3 42,1 

2014 1439 732 707 42,0 41,7 42,2 

2015 1454 737 717 42,2 41,7 42,6 

2016 1452 731 721 42,4 41,8 43,1 

2017 1445 724 721 42,9 42,4 43,3 

2018 1456 734 722 42,6 41,8 43,4 

2019 1455 739 716 42,7 42,0 43,6 

2020 1464 745 719 43,2 42,6 43,9 

2021 1435 727 708 43,4 42,4 44,3 

2022 1437 735 702 43,5 42,6 44,5 

2023 1474 754 720 43,3 42,4 44,3 

 
 

 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 8 z 32 
 

 
 
 
   graf č. 1 (údaje Českého statistického úřadu) 

 
 
 

 
 
 
Sociální situace v obci 

 
Národnostní struktura obce je homogenní. Jiná než česká národnost je v obci 

nepatrná. Jedná se především o přechodně bydlící cizince, kteří se zde zdržují 
z důvodu zaměstnání. Jedná se především o cizince ze Slovenska a Ukrajiny, jejich 
celkový počet nepřesahuje 2% obyvatel. 
 

Sociální problémy v obci jsou způsobeny především užíváním drog a alkoholu, 
které se vyskytuje především u mládeže. Občas se v důsledku požívání těchto 
návykových látek objeví i vandalismus, který se místním policistům z OOP Kolinec 
daří objasnit ve vysokém procentu. 
 

Sociální skupinu tvoří spíše několik jedinců, kteří díky své trestní minulosti, 
vzhledu a požívání nývykových látek nemohou nebo jen ztěží seženou práci. Tito 
jedinci žijí z dávek sociální podpory a příležitostných přivýdělků. 

 
Lidé bez domova se v obci také objeví, jedná se spíše o již zmiňované sociální 

případy, kteří díky svému životnímu stylu přijdou i o střechu nad hlavou, což si 
posléze vyšeší mezi svými vrstevníky. 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

Kolinec - počet obyvatel 

muži ženy celkem



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 9 z 32 
 

 
 
V obci je téměř neexistující průmysl, s čímž souvisí i počet pracovních míst. 

Nezaměstnanost je v obci hlavně sezónní. V obci je nedostatek pracovních míst pro 
kvalifikované i nekvalifikované občany. Kvalifikovaná mládež se stěhuje za prací do 
měst a s tím souvisí celkové stárnoucí populace v obci. 

 
 
 
Spolková činnost 

 
Městys Kolinec pořádá svatební obřady ve zdejší obřadní síni či na zámcích 

v Jindřichovicích a Mlázovech. Dalšími životními událostmi pro občany je tradiční 
vítání občánků. Městys Kolinec od roku 2010 pořádá každoročně v létě oslavy 
s názvem Dny městyse, které se téměř každý rok konají u příležitosti otevření 
zrealizovaných nových projektů. Dalšími akcemi je slavnostní rozvěcení vánočního 
stromu v Kolinci na náměstí, pořádání různých koncertů a divadelních představení 
v kulturním domě. Městys také nezapomíná na své starší občany, které navštěvuje 
při příležitostech oslav jejich jubileích. 
 

V Kolinci působí hned několik spolků a sdružení, které se aktivně podílejí na 
kulturním dění v obci. Pomáhají při přípravách obecních akcí a dále pořádají i své 
vlastní. 

 
Velký význam mají jednotky Sborů dobrovolných hasičů. Kolinecko jich má hned 

šest – Kolinec, Ujčín, Jindřichovice, Malonice, Mlázovy a Buršice. Tyto jednotky 
samozřejmě bezplatně pomáhají občanům v obcích při likvidavích přírodních živlů a 
následných škod. V době, kdy občany nesužují tyto živly, napomáhají obci např. 
s úklidem veřejných prostor apod. V dnešní době je rozdíl mezi jednotkou sboru 
dobrovolných hasičů (JSDH) a samotným sborem dobrovolných hasičů (SDH). 
Těchto sborů má Kolinecko celkem osm. Mimo již jmenovaných mezi jednotkami je 
ještě SDH Podolí-Tržek a SDH Bernartice. Sbory pořádají své kulturní akce. 
Zejména jsou jimi hasičské soutěže jako Okrsková soutěž (Kolinec, Ujčín, 
Jindřichovice), Kolinecký srandamatch (Kolinec) a Pohár starosty obce Kolinec 
(Jindřichovice). Tyto sbory připravují i kulturní akce jako večerní zábavy po 
hasičských soutěžích a jiné akce při různých příležitostech jako jsou poutě, májky, 
mezinárodní den dětí, masopust, memoriál a v neposlední řadě i plesy. Akce mohou 
občané navštěvovat ve všech částí Kolince. 

 
V Kolinci jsou pořádané i sportovní akce místní Tělovýchovnou jednotou Sokol 

Kolinec, která byla založena v roce 1934. Tato TJ je rozdělena dle sportu do několika 
spolků: fotbal, hokej, volejbal, florbal a tenis. Mimo sportovních klání pořádají i 
turnaje společně s kulturní akcí. Dále plesy a zábavy. 

 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 10 z 32 
 

 
 

V Kolinci dále působí i Včelařský spolek a Myslivecké sdružení. 
 

V roce 2013 byl založen Klub seniorů a přátel městyse Kolinec. Tento klub pořádá 
také kulturní akce společně s městysem a dále i jiné pohybové aktivity. 

 
Od roku 2013 působí v Kolinci pěvecký sbor Kos, který nechybí na žádné kulturní 

akci v Kolinci. Zváni jsou také do okolních obcí, kde mají velký úspěch. 
 
V prosinci téhož roku byl založen kulturní spolek Rašelina v Mlázovech. 
 
Městys Kolinec finančně a materiálně podporuje tyto spolky dle jejich potřeb a dle 

možností městyse. Rozdělení finančních prostředků je schvalováno zastupitelstvem. 
 
 
 
Informační činnost 

 
V Kolinci byl otevřen i ročník univerzity třetího věku. Dále se v obci pořádají různé 

dovednostní a naučné kurzy místních i přespolních umělců. 
Kolinec má své informační středisko a to v budové č.p. 112, kde je i knihovna. 
Historické informace mohou občané či návštěvníci čerpat v Muzeu v Základní 

škole v Kolinci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 11 z 32 
 

 

3. Hospodářství 
 
 

K 1.1.2023 bylo v Kolinci registrováno 53 právnických osob, 301 podnikajících 
osob, které podnikající podle Žinostenského nebo jiného zákona.  

 
Obec tyto firmy podporuje pouze reklamním uvedením na svých internetových 

stránkách. 
 
V místní části Smrčí se na obecním pozemku nachází kamenolom, kde se těží 

žula, která se využívá zejména ve stavebnictví. V roce 2014 byla kolinecká žula 
například použita na chodníky před divadlem J.K.Tyla v Plzni. 
 

Největším zemědělským subjektem v Kolinci je Zemědělské obchodní družstvo 
(ZOD), kterému městys dlouhodobě pronajímá své zemědělské pozemky. ZOD je 
v současné době zaměstnavatelem největšího počtu lidí. V Kolinci je i několik malých 
zemědělských firem a živnostníků, jejich produkce není nijak výrazná. 

 
V textilním průmyslu je v Kolinci podnik Přehled. Tato továrna známá před 

několika desítkami let jako Šumavan jen těžko konkuruje dnešnímu přívalu textilního 
zboží z východu zejména z Čína a Vietnamu. Ve výrobě pracuje cca 25 
zaměstnanců převážně žen. 

 
V Kolinci je zastoupeno i obuvnictví. Rodinná firma Redno Šumava vyrábí svou 

obuv od společenské přes pracovní až po sportovní. 
  
Jak již bylo zmíněno, na obecním pozemku je kamenolom, v němž těží firma 

Medigran, která je taktéž jedním z nevětších zaměstnavatelů v tomto regionu. 
Zaměstnanci se střídají ve dvousměnném provozu a to pouze v obdodí od jara do 
příchodu zimy. 

 
Dlouhodobě v Kolinci fungují tři podejny, které nabízí mimo potravin i smíšené 

zboží. V Ujčíně, Jindřichovicích a Malonicích fungují po jednom obchodě. V Kolinci je 
dále provozováno zlatnictví, řeznictví, kadeřnictví, zámečnictví, autoservis, 
pneuservis, prodej stavebnin, zednické firmy atd. 

 
Kolinec má i svou Poštu přilehlou k náměstí. Otevřeno je každý všední den 

v pracovní době s výjimkou polední přestávky. 
 
Kolinec a okolí je oblíbená turistická destinace, která nabízí spoustu památek 

v nedalekém okolí. Pro turisty je zde k dispozici několik ubytovacích objektů zejména 
v Mlázovech, Ujčíně a Jindřichovicích. 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 12 z 32 
 

 
Kolinecko je vyhledávanou rekreační oblastí čítající na 300 chat a dalších 

rekreačních objektů. 
 

 
 
Trh práce 

 
Míra nezaměstnanosti v obci se pohybuje těsně pod hranicí hodnot pro celou ČR. 

Ke konci roku se opět očekává mírný nárůst, který je způsoben sezonními pracemi, 
kdy v zimním období je mnoho obyvatel zapsáno na úřadě práce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 13 z 32 
 

 
4. Infrastruktura 

 
 

Technická infrastruktura 
 
 
Zásobování pitnou vodou, kanalizace a čištění odpadních vod  
 
V Kolinci byl původně městský vodovod vybudován v roce 1908. V průběhu 

následujícího století se na mnoha místech v důsledku havárií vyměnily staré 
vodovodní trubky za nové. V některých částech Kolince je potrubí stále původní. V 
roce 2013 byla po zkušební době uvedena do provozu úpravna vody, která z vody 
odfiltruje arsen, mangan a železo, jejichž hodnoty převyšovaly povolenou hranici. 
Úpravna vody je v majetku městyse Kolinec a denně dokáže přefiltrovat až 250 
metrů krychlových pitné vody. Současná spotřeba obyvatelstva se pohybuje mezi 70 
a 80 kubickými metry. V Kolinci mají všechny domácnosti možnost napojení na 
obecní vodovod. 

Kanalizace byla v centrální části Kolince vybudována v letech 1927 až 1928. 
V některých okrajových částech obce se kanalizace rozšířila. V současné době se 
pouze udržuje ve stávajícím stavu. Část domácností je napojena na kanalizaci 
obecní a část domácností má své jímky. Městys Kolinec nechal vypracovat 
projektovou dokumentaci na vybudování nového vodovodu v celé obci včetně 
čistírny odpadních vod. Kanalizace by byla téměř celá gravitační, pouze v jedné části 
by byla tlaková. Realizace není možná pouze z prostředků městyse, proto se čeká 
na vypsání vhodných dotačních titulů.  

Kanalizace je i v části Malonice a vodovod byl v minulosti vybudován v částech 
Mlázovy a Malonice. 

Cílem je dokončit výměnu stávajících starých trubek vodovodu i kanalizace ve 
všech částech Kolince a dále rozšířit vodovod do dalších částí obce, kde je dosud 
pitná voda řešena individuálně soukromými studnami na pozemcích majitelů 
nemovitostí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 14 z 32 
 

 
 

Plynofikace 
 

Na území Kolince nebyl doveden plyn a v současné době se o této možnosti 
spíše neuvažuje.  

 
 
 
Nakládání s odpady 
 
Kolinec má své odpadové hospodářství. Svoz komunálního odpadu zajišťuje 

technikou společnosti Pošumavská odpadová s.r.o. na nedalekou skládku 
komunálních odpadů, která je vlastnictví městyse Kolinec a kde byla zřízena třetí 
skládková kazeta. Zde byl navíc zřízen sběrny dvůr, kde je umístěno několik 
nákladních kontejnerů na tříděný odpad. Další kontejnery jsou strategicky rozmístěny 
jak v obci Kolinec, tak i v ostatních částech obce Kolince. Tříděný odpad je 
provozován firmou Pošumavská odpadová, s.r.o., jejíž je městys členem. 

Bio odpad se skladuje v kompostárně ve sběrném dvoře. Do budoucna se počítá 
s rozšířením separace tříděného odpadu, dále rekultivace kazet, odstraňování  
případných ekologických závad a černých skládek. 
 
 
 

Dopravní infrastruktura 
 

Kolincem prochází silnice II. třídy č.187, která je hlavní tahem mezi Klatovami a 
Sušicí v majetku Plzeňského kraje. V roce 2022 začala rekonstrukce celé délky 
komunikace včetně vybudování chodníků v celé délce a kompletní infrastruktury. 

Kolincem dále prochází silnice III. třídy č. 1717 vedloucí do ostatních obcí a dále 
do obce Velhartice. Tato komunikace v posledních letech byla zrekonstruována, byly 
vybudovány chodníky, parkovací stání a kompletní nová infrastruktura včetne 
uložení kabelů nízkého napětí do země. 

Plzeňský kraj v roce v letech 2022 - 2023 zrealizoval  dlouho diskutovatelný 
obchvat části obce Brod, který vede mimo tuto část. 

Vzhledem k vysokému počtu a délky místních a účelových komunikací je 
poměrně nákladná údržba na udržení dopravní obslužnosti. 

Ostatními částmi obce prochází další silnice III., IV. Tříd a místních komunikací, 
které byly vybudovány před několka desítkami let, jejichž stav tomu odpovídá. 
Všechny tyto komunikace jsou taktéž ve vlastnictví Plzeňského kraje nebo Městyse 
Kolinec. 

 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 15 z 32 
 

 
 
 
Ostatní silnice v obcích jsou zejména místní komunikace v majetku Městyse 

Kolinec, které jsou v rámci možností udržovány v použitelném stavu. Několik 
kilometrů těchto komunikací mají nový asfaltový povrch. V celkovém množství 
obecních cest je to jen malé procento. 

V Kolinci bylo v posledních několika letech vybudováno několik nových parkovišť, 
jako parkoviště u sportovního areálu po obou březích řeky Ostružné, dále bylo 
vybudováno několik stání na náměstí a parkování u zdravotního střediska. 
V současné době s projektem průtahu obcí vzniká spousta parkovacích míst 
v podélném stání před jednotlivými rodinnými domy. 

V roce 1888 byla vybudována železniční trať z Horažďovic do Domažlic včetně 
vlakového nádraží, které slouží dodnes s nepřetržitou obsluhou zaměstnanců ČD. 
 
 
 

Dopravní obslužnost 
 
Obcí vede autobusová  a vlaková doprava.  

- Autobusové linky: 
 Klatovy - Sušice 
 České Budějovice – Plzeň 
 školní autobus – Kolinec, Mlázovy, Lukoviště, Boříkovy, Ujčín, 

Jindřichovice, Malonice, Mokrosuky 
- Vlaková linka: 

 Horaždovice - Klatovy 
 

Intenzita autobusových i vlakových spojů ve všední dny není zcela dostačující, o 
víkendech je vlakové spojení navíc omezené, autobusové spojení není žádné. Spoje 
nejezdí v pravidelných intervalech. 

Spojení s krajským městem Plzeň je možné s přestupem v Klatovech (bus, vlak) 
nebo Horažďovice (vlak). Četnost spojů z těchto měst do Plzně je cca 1x za hodinu 
v pracovní dobu. 

Městys Kolinec přispívá firmě ČSAD Plzeň na dopravu školního autobusu ve 
svém území. Navíc podporuje dojíždějící děti proplácením 50% částky jízdného. 

 
 
 
 
 
 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 16 z 32 
 

 

5. Vybavenost 
 
 

Bydlení 
 

V Kolinci i v ostatních obcí jsou převážně rodinné domy. Je zde i několik bytových 
domů ve vlastnictví městyse, ale i v soukromém vlastnictví. Podnájmy jsou v obcích 
Kolinec, Mlázovy a Malonice. Ve všech ostatních částech obce je venkovská 
zástavba. 

 
 
 
Školství a vzdělávání 

 
Obec je zřizovatelem Základní a mateřské školy v Kolinci. V základní škole 

probíhá výuka na 1. i 2. stupni (1. – 9. ročník). 
Základní školu navštěvuje každý rok cca 100 dětí. Mateřská škola je v posledních 

letech zcela naplněna (tj. 43 dětí). Základní i mateřskou školu navštěvují děti i z 
okolních obcí a to i z obcí mimo působnost městyse Kolinec. 

V posledních letech byla MŠ zrekonstruována a rozšířena o několik míst. 
 
 
 
Zdravotnictví 

 
V Kolinci je zdravotní středisko, které je v majetku městyse, kde působí zubař, 

pediatr a gynekolog. Součástí zdravotního střediska je i lékárna. Dále je v Kolinci 
zdravotní středisko v soukromém vlastnictví, kde je ordinace praktického lékaře pro 
dospělé, ortopedie a malý operační sál. 

Cílem je udržet případně rozšířit úroveň poskytovaných služeb. 
 
 
 

Sociální péče 
 

Obec nevlastní ani neprovozuje žádné sociální služby. V obci působí 7 
zaměstnankyň Charity, kterým jsou bezplatně poskytovány prostory na úřadu 
městyse Kolinec. Zastupitelstvo dále schválilo návrh na finanční pomoc Charitě. 

Cílem zastupitelstva je navýšit terénní péči a zajistit odlehčovací lůžka, s čímž 
souvisí cíl vybudovat dům terénní péče a sociálních služeb. 

 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 17 z 32 
 

 
Kultura  

 
Městys využívá kulturní dům, který je ve vlastnictví firmy Coop, se kterou má 

smlouvu na dlouhodobý pronájem. Zde se konají plesy místních spolků, divadelní a 
hudební představení, oslavy a veřejná zasedání Zastupitelstva Městyse Kolinec. 

V Malonicích je taktéž kulturní dům, který je ve vlastnictví městyse, a který je 
využíván k pořádání oslav a plesů místních spolků. 

Dalším místem konání kulturních akcí je kostel, kde jsou pořádány koncerty 
(vánoční, velikonoční, obecních atd.).  

V Základní škole v Kolinci je možno navštěvovat přednášky s různými tématy pro 
různé generace.  

V letních měsících jsou pořádány akce i v zámeckém parku či ve sportovním 
areálu v Kolinci. 

Nejvýznamnější kulturní památka a zároveň dominanta Kolince je kostel sv. 
Jakuba Většího, který byl původně postaven někdy okolo roku 1200 v románském 
slohu. Zmínky o kostelu pocházejí ze 14.st., kdy byl kostel farním. Presbytář je raně 
gotický, v 18.st. byl při barokní přestavbě prodloužen a rozšířen. V roce 1854 byla 
vystavěna mohutná hranolovitá věž. Hlavní oltář je podle vzoru hlavního oltáře 
chrámu v Klatovech. Vedlejší oltář sv. Barbory pochází z rokokového období. Dále 
v kostele najdeme oltář Panny Marie, sv. Antonína a sv. Anny. Součástí kostela je 
místní hřbitov, který je udržován městysem. 

V Kolinci najdeme i jeden z nejstarších Židovských hřbitovů v Evropě, který se 
nachází v jihovýchodní části obce Kolinec na svahu za Základní školou a je zahrnut 
do seznamu kulturních památek České republiky. Hřbitov byl založen již v 1.pol 
14.st. Písemně byl doložen v první čtvrtině 18.st. V 19.st. byl hřbitov rozšířen. Do 
dnešní doby se dochovalo cca 130 náhrobků.  

V obci nalezneme i zámky a drobnou architekturu, kterou je nutno udržovat. Je 
zde několik hřbitovů, kde je nutné postupně zařídit bezbariérový přístup. 

 
 

Sport a volný čas 
 

Kolinec nabízí nejen svým občanům, ale i turistům a návštěvníkům velké 
sportovní vyžití. Ve sportovním areálu nalezneme fotbalové hřiště, multifunkční hřiště 
s umělým povrchem (tenis, volejbal, florbal, streetball, malá kopaná), dále antukové 
tenisové hřiště, hřiště na petanque, koupaliště se třemi bazény, vodními atrakcemi a 
zázemím, horolezecká stěna a dětské hřiště s prolézačkami a houpačkami. Další 
sportoviště je u základní školy, kde je dětské hřiště, nový tartanový běžecký ovál 
(200 m) a travnatá plocha využívána k malé kopané, k hasičskému sportu, pořádání 
různých akcí (mezinárodní den dětí, předváděcí akce, pouťové atrakce apod.). 
Součástí Základní školy v Kolinci je také sportovní hala (sálová kopaná, florbal, 
basketball, stolní tenis, gymnastika, jóga, aerobik apod.) 

 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 18 z 32 
 

 

6. Životní prostředí 
 

Složky životního prostředí 
 

Hluk v Kolinci a v ostatních obcích je způsobován hlavně dopravou a to zejména 
na místech přilehlých hlavním průtahům obcí. Zvýšený hluk je zejména v období 
vegetace, kdy je v pohybu hlavně zemědělská technika. 
Obtěžujícím elementem v obci je zápach z areálů ZOD Kolinec, kde při nepříznivých 
větrných podmínkách a hlavně při vyskladňování je cítit zápach z drůbežáren. 
Zápach je občany vnímán různě, avšak nepřekračuje povolené limity. 

Kvalita vody z obecních vrtů se zlepšila po spuštění úpravny vody do provozu, 
kdy nežádoucí látky jsou v neměřitelných hodnotách 
 
 
 

Ochrana životního prostředí 
 

Kolinec  má řeku Ostružnou, která je součástí soustavy chráněných území Natura 
2000. Dále zde můžeme nalézt památné stromy v částech Malonice a Sluhov a 
v neposlední řadě v zámeckém parku v Kolinci. 
 
 
 

Odpadové hospodářství 
 

Sběr komunálního odpadu provozuje městys a ukládá jej na skládce, která je ve 
vlastnictví obce. Součástí skládky je i sběrný dvůr, kde je občany tříděn odpad do 
jednotlivých kontejnerů. Další kontejnery na tříděný odpad jsou také umístěny 
v jednotlivých částech obce. Odvoz tříděného odpadu a bio dpadu a sběrný dvůr 
provozuje firma Pošumavská odpadová, s.r.o. Městys Kolinec členem této 
společnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 19 z 32 
 

 

7. Správa obce 
 
 

Úřad městyse Kolinec a kompetence úřadu  
 

Kolinec je obcí I. typu, tzn. že má kompetence pouze v základní působnosti. Obec 
s rozšířenou působností je město Sušice. Kolinec má celkem 11 stálých 
zaměstnanců, z toho 4 administrativní včetně starosty zajišťující mimo jiné i Matriční 
úřad, 2 v lesním hospodářství a 7 pracovníků zajišťující údržbu komunikací v létních i 
zimních měsících, svoz odpadu, údržbu zeleně, nemovitostí, obsluhu technologií, 
topení v obecních bytech apod.). Městys dále zaměstnává 10 sezónních pracovnic 
na práci v lese, které z části zajišťují údržbu cca 710 ha lesů, které Měsyts Kolince 
vlastní. 

Se všemi činnostmi souvisí i technika, kterou je nutno udržovat. Přes pravidelný 
servis je technika stále starší a je nutné ji stále obněňovat a s rostoucími nároky i 
rozšiřovat. 

Městys Kolinec je zřizovatelem  Základní a mateřské školy v Kolince a 6 jednotek 
SDHO. 
 
 
 

Hospodaření městyse 
 

Městys hospodaří s rozpočtem cca 50 mil. Rozpočet je v posledních letech 
většinou přebytkový. Deficitní je pouze v případech, kdy se profinancování 
z evropských fondů přesouvá do dalšího roku, kde se rozpočet posléze vyrovná. 
Přebytek se přesouvá do rezerv. Základní a mateřská škola v Kolinci hospodaří 
s vyrovnaným rozpočtem. 

 
 
 

Bezpečnost 
 

Otázka bezpečnosti je vcelku uspokojivá. V Kolinci sídlí Obvodní oddělení policie 
Kolinec. Přestupkovou agendu úřad městyse nezpracovává, smluvně ji zpracovává 
úřad města Sušice. Zdravotnická záchranná služba je v Sušici (11 km), Hasičský 
záchranný sbor je v Sušici (11 km) a v Klatovech (20 km), na území obce je zřízeno 
6 jednotek požární ochrany (jednotky sborů dobrovolných hasičů – Kolinec, Mlázovy, 
Ujčín, Jindřichovice, Malonice a Buršice). Okolní obce mají také své jednotky PO, 
čímž posilují Kolinec v případě větších událostí. Obec má zpracovaný povodňový 
plán. 

 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 20 z 32 
 

 
 
V současné době zastupitelstvo usiluje o vybudování bezpečnostního 

kamerového systému, který by ještě zlepšil bezpečnost v dopravě i v prevenci 
případných trestných činů. 
 
 
 

Vnější vztahy a vazby 
 

Kolinec je aktuálně členem: 
 Dobrovolného svazku Ostružná 
 Místní akční skupina Pošumaví 
 Svaz marginálních oblastí ČR 
 Mikroregion Střední Pošumaví 
 Euroregion Šumava 
 Pošumavská odpadová, s.r.o. 

 
 

Dále také udržuje vztahy s přátelskými obcemi Tápiosentmárton (Maďarsko) a 
Zemlianská Olča (Slovensko), se kterými se vzájemně setkávají na svých akcích. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 21 z 32 
 

 

A.2 Východiska pro návrhovou část 
 
 
SWOT analýza 
 
Silné stránky      Slabé stránky 
 
Příležitosti       Hrozby 
 

 

 

 

 

VYHODNOCENÍ PROGRAMU ROZVOJE OBCE 2015 – 2023 
 
Účelem je vyhodnocení předchozího rozvoje obce Kolinec. S odstupem času je 
zapotřebí vyhodnotit opatření a realizace jednotlivých aktivit z předchozího 
dokumentu – Program rozvoje Městyse Kolinec. Některé aktivity byly již zrealizovány 
a to buĎ částečně nebo zcela a některé aktivity je nutné přehodnotit či zcela vyřadit. 
 
Úkolem vyhodnocení plánu je zjistit, jakým způsobem strategický plán přispěl ke 
zlepšení rozvoje opbce. 
 
LEGENDA: 
 
Zcela splněno či plněno průběžně 
 
Částečně splněno, v realizaci se pokračuje 
 
Částečně splněno, v realizaci se nepokračuje nebo byla odložena 
 
Nesplněno 

 
 
 

1. Oprava místních komunikací a dobudování technické infrastruktury – částečně splněno, 
v realizaci se pokračuje 

 
- Byla vybudována zcela nová komunikace ul. Jindřichovická, včetně nového vodovodního řadu a 

kanalizace 
- Průtah obcí Klatovy – Sušice byl zrealizován v úseku Klatovy – náměstí / úsek náměstí – Sušice je 

v součastnosti realizován. Součástí průtahu (KT-Sušice) je taktéž realizace vodovodu a kanalizace 
- Byl posílen vodní zdroj (nový vrt, zářez v části Starý Ovčín) 
- Byly opraveny havarijní úseky v různých částech obce Kolinec. 
- Byly schváleny pozemky pro novou výstavbu – nový Územní plán. 

 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 22 z 32 
 

 
 

2. Zvýšení bezpečnosti na komunikacích - zcela splněno či plněno průběžně 
 

- Byly vybudovány chodníky 
- Okolí ŽS a MŠ byly v rámci průtahu vybudována bezpečnostní prvky (přehlednější 

přechody, osvětlení, značení) 
- Kamerový systém nebyl svhálen Krajským ředitelstvím PČR 

 
3. Propagace obce jako destinace cestovního ruchu a nabízení více služeb turistům - částečně 

splněno, v realizaci se pokračuje 
 

- Vybudování turistických značek 
- Byly vylepšeny webové stránky obce 
- Byla pořízena LCD informační tabule 
- Byl zrekonstruován víceúčelový sportovní areál 
- Byl navýšen počet parkovacích stání u sportovního areálu – vybdování parkoviště před 

vstupem do areálu. 
 

 
4. Zajištění podmínek pro rozvoj společenského života v obci - částečně splněno, v realizaci se 

pokračuje 
 

- Pořádání koncertů 
- Pořádání kulturních akcí (divadla, představení) 
- Pořádání tanečních zábav 

 
 

5. Plánování sociálních služeb, zajistit dopravní obslužnost - částečně splněno, v realizaci se 
pokračuje 

 
- Spolupráce s příspěvkovou organizací Oblastní charita – dotace, navýšení pracovních míst 
- Spolupráce s Plzeňským krajem – dotace autobusové dopravy 

 
 

6. Zvýšení bezpečnostni a zmírnění dopadů při povodních - částečně splněno, v realizaci se 
nepokračuje nebo byla odložena 

 
- Protipovodňový val je vybudován pouze z části – projekt garáží 
- Byly opraveny rybníky (Tržek, Mlázovy) 

 
 

7. Rozšíření odpadového hospodářství - částečně splněno, v realizaci se pokračuje 
 

- Byla vybudována třetí kazeta skládky komunálního odpadu – poslední, více Životní prostředí 
nepovolí 

- Vybudování sběrného dvora 
- Rozšíření míst na umístění kontejnérů na tříděný odpad 
- Založení společnosti Pošumavská odpadová (Městys Kolinec členem) 

 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 23 z 32 
 

 
 

8. Rekonstrukce el. vedení a veřejného osvětlení - částečně splněno, v realizaci se pokračuje 
 

- Z větší části byla instalována nová svítidla včetně sloupů veřejného osvětlení. 
- Bylo rozšířeno veřejné osvětlení v okrajových částech obce Kolinec (parkoviště u koupaliště 

na obou březích a komunikace k nim vedoucí) 
- V ulici Jindřichovická a Nádražní bylo el. vedení uloženo do země 

 
 

9. Vybudování domácí pálenice - nesplněno 

 
 
 

10. Rekonstrukce ZŠ a MŠ - zcela splněno či plněno průběžně 
 

- Rozšíření MŠ 
- Rekonstrukce MŠ 
- Rekonstrukce školní kuchyně 
- Vybudování výtahu v budově ZŠ 
- Rekonstrukce a vybavení učeben 
- Rekonstrukce školního hřiště 

 
 

11. Úprava veřejných prostranství - částečně splněno, v realizaci se pokračuje 
 

- Průběžná obnova a úprava zeleně na veřejných prostranství 
 
 

12. Oprava památek a majetku městyse - částečně splněno, v realizaci se pokračuje 
 

- Oprava sochy Jana Nepomuckého v Mlázovech 
- Oprava kapliček 
- Podílení se na opravě kostela (finanční podpora) 
- Oprava obecních budov (byty, úřad)  

 
 

13. Dopravní obslužnost v lesích - částečně splněno, v realizaci se pokračuje 
 
- Rekonstrukce lesních cest 
- Vybudování či údržba odvodnění stávajících lesních cest 

 
 

14. Vybudování Pekařství a cukrárny - nesplněno 

 
 
 
 
 
 
 
 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 24 z 32 
 

 

B. NÁVRHOVÁ ČÁST 

 

B.1  Strategická vize 
 

Kolinec je vhodné místo pro klidný ale i pro kulturní život. Občané zde žijí 
v harmonii s přírodou, která je zde v těsné blízkosti. Nadosah jsou i města, která jsou 
snadno dostupná hromadnými prostředky. Obyvatelé obce se s různými místními 
spolky zapojují do společenského a kulturního života. Díky příjemnému prostředí a 
celkovému životu se do Kolince sjíždějí návštěvníci nejen z různých koutů republiky 
ale i ze zahraničí. 

Snahou je plná občanská vybavenost v poskytování služeb obyvatelstvu i 
návštěvníkům, zajištění zaměstnanosti v obci a jejích částí a zvýšit dostupnost 
zdravotní a sociální sítě. 
 

 

B.2 Cíle, opatření a aktivity 

Cíl: „Území“ 

  
Opatření: „Stavební parcely v lokalitě     
                   „na Buršice“ “ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Zahrnutí travnatých pozemků p.č. 491/74 a 491/75   
  v k.ú. Kolinec do územního pláno pro účely  
  zástavby (stavební parcely). 
 
- Projektová příprava a realizace stavebních parcel 
  Včetně nezbytné infrastruktury. 
 
- Výstavba bytových domů na pozemku č. 491/75 
 

 
 

2024 – 2030 
 
 

2024 – 2030 
 
 

2024 - 2030 

 
 

zastupitelstvo 
 
 

zastupitelstvo 
 
 

zastupitelstvo 

 
 

100.000,- 
 
 

60.000.000,- 
 
 

100.000.000,- 

 
 

vlastní, dotace 
 
 

vlastní, dotace 
 
 

vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „ Zajištění bezpečného průjezdu a  
                    výjezdu z obce“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  

- Optimalizace dopravního značení 

 

2024 - 2030 zastupitelstvo 200.000,- vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „ Rekonstrukce bytů v části Malonice“ 
 

 
 

od - do 

 
 

odpovědnost 

 
 

náklady (Kč) 

 
 

zdroj financování 

 

  

- Rekonstrukce - stavební 

 

 
2024 - 2030 

 
zastupitelstvo 

 
3.000.000,- 

 
vlastní, dotace 

 

       

 

 

 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 25 z 32 
 

 

 

Cíl: „Obyvatelstvo“ 

  
Opatření: „Podpora spolkové a zájmové činnosti  
                   v obce“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Podpora tělovýchovné jednoty 
 
- Podpora činnosti, vybavení a zázemí JSDHO 
 
- Podpora místních spolků 
 
- Podpora místní knihovny 
 

 
2024 – 2030 

 
2024 – 2030 

 
2024 – 2030 

 
2024 - 2030 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 

 
200.000,- 

 
500.000,- 

 
100.000,- 

 
100.000,- 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Podpora a rozvoj tradic a zvyků 
 

od - do Odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

 
 

 

- Podpora a příspěvky na kulturní činnost 

 

2024 - 2030 zastupitelstvo 100.000,- Vlastní 

 

       

  
Opatření: „Podpora tematických akcí pro občany od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Organizace dětských dnů 
 
- Posezení pro občany u tematických sezení 
 

 
2024 – 2030 

 
2024 - 2030 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
50.000,- 

 
100.000,- 

 
vlastní 

 
vlastní 

 

       

 

 

 

 

Cíl: „Hospodářství“ 

  
Opatření: „Spolupráce s podnikatelskými  
                   subjekty v obci“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Podpora podnikatelských subjektů při hledání  
  pracovních sil a jejich dalšímu rozvoji. 
 

 
2024 – 2030 

 

 
zastupitelstvo 

 

 
200.000,- 

 

 
vlastní 

 

 

       

 

 

 

 

 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 26 z 32 
 

 

 

Cíl: „Infrastruktura“ 

  
Opatření: „Dokončení kanalizačního řadu“ 

 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  
- Vybudování kanalizační sítě v částech obce, kde  
  dosud není 
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 50.000.000 vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Oprava vodovodního řadu“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  

- Výměna stávajících kovových trubek za nové – PVC  

  v Kolinci, Malonicích a Mlázovech. 

 

2024 - 2030 zastupitelstvo 10.000.000,- vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Vybudování čistírny odpadních vod“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  
- Vybudovat čistírnu odpadních vod včetně  
  Technologií 
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 150.000.000,- vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Rozšíření vodovodu do části obce  
                   Ujčín“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

 
 

 
- Prodloužení vodovodu z obce Kolinec do části obce  
  Ujčín 
  

2024 - 2030 zastupitelstvo 10.000.000,- vlastní, dotace 

 

       

  

Opatření: „Vybudování vodovodního řadu v části  

                   obce Jindřichovice“ 

 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  
- Vybudování nového vodovodního řadu v obci  
  Jindřichovice včetně vodního zdroje 
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 10.000.000,- vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Prodloužení vodovodního řadu v obci  
                   Kolinec“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  
- Rekonstrukce starého vodovodního řadu včetně  
  výtlačného řadu (výměna potrubí), prodloužení  
  vodovodního řadu v nových zástavbách obce   
  Kolinec  
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 20.000.000,- vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Oprava komunikací v části  Rybníčky 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  
- Oprava komunikace – položení asfaltobetonu,  
  úprava prostranství 
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 3.500.000,- vlastní, dotace 

 

       

 

 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 27 z 32 
 

 

 

 

  
Opatření: „Oprava místních komunikací 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Oprava povrchu místních komunikací v částech  
  obce Jindřichovice, Mlázovy, Bernartice, Sluhov 
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 12.000.000,- vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Celková rekonstrukce Nádražní ulice 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Rekonstrukce zahrnuje odbroušení stávajícího  
  asfaltu, vybudování nových chodníků, přeložení  
  infrastruktury, vybudování parkovacích stán,  
  vytvoření zeleně. 
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 30.000.000,- vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Celková rekonstrukce komunikace   
                   Jindřichovice – Mlázovy“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) tdroj financování 

 

  

- Odbrousit stávající povrch, položení nové asfaltové  

  Vrstvy 

 

2024 - 2030 zastupitelstvo 6.000.000,- vlastní, dotace 

 

  
    

 

 

 

 

 

Cíl: „Vybavenost obce 

  
Opatření: „Vybudování kamerového systému“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Nákup a umístění 4 kamer a 1 fotopasti, realizace  
  přenosu dat na PČR - Krajské ředitelství Plzeňského  
  kraje   
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 2.000.000 vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „ Instalace aktivních i pasivních  
                    bezpečnostních prvků“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  

- Nainstalovat další informativní radary, výstražné  

  dopravní značky, zvýraznit bezpečné přechody 

 

2024 - 2030 zastupitelstvo 500.000,- vlastní, dotace 

 

       

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

    

 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 28 z 32 
 

  
 
 
 
 
 
 

  
Opatření? „ Rozvoj a modernizace  ZŠ a MŠ  
                     Kolinec“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Modernizace učeben 
 
- Modernizace vybavení 
 
- Modernizace výukových pomůcek 
 
- Vybavení šaten 
 
- Vytvoření zázemí 
 
- Realizace fotovoltaického vytápění 
 
- Modernizace IT vybavení 
 
- Vytvoření dětské skupiny a zázemí 
 
- Modernizace vybavení školní kuchyně 
 
- Modernizace vybavení školní jídelny 
 
- Rekonstrukce sociálních zařízení a šaten ve  
  sportovní hale 
 

 
2024 – 2030 

 
2024 – 2030 

 
2024 - 2030 

 
2024 – 2030 

 
2024 – 2030 

 
2024 – 2030 

 
2024 – 2030 

 
2024 – 2030 

 
2024 – 2030 

 
2024 – 2030 

 
2024 – 2030 

 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
1.000.000,- 

 
2.000.000,- 

 
500.000,- 

 
1.000.000,- 

 
3.000.000,- 

 
5.000.000,- 

 
4.000.000,- 

 
25.000.000,- 

 
1.500.000,- 

 
1.000.000,- 

 
3.000.000,- 

 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „ Vybudování zázemí pro seniory 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Vybudování Domova pro seniory 
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 50.000.000,- vlastní, dotace 
 

       

  

Opatření: „ Rozšíření lékařských služeb“ 

 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Vybudování zázemí pro logopedii 
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 10.000.000,- vlastní, dotace 
 

       

  
Opatření: „ Rozšíření sportovního areálu“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Vybudování zázemí pro přípravu občerstvení ve  
  sportovním areálu 
 
- Rozšíření areálu o další sportovní aktivity 
 

 
2024 - 2030 

 
2024 - 2030 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
2.500.000,- 

 
5.000.000,- 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Rekonstrukce hasičské zbrojnice, 
obnovení hasičské techniky“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Oprava střechy hasičské zbrojnice 
 
- Rekonstrukce topení garážových stání 
 
- Pořízení a oprava techniky od HZS – CAS  
 
 

 
2024 - 2030 

 
2024 - 2030 

 
2024 - 2030 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
2.000.000,- 

 
500.000,- 

 
2.000.000,- 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 

       



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 29 z 32 
 

  
Opatření: „Vybudování nového objektu jako  
                   zázemí pro sportovce“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) zdroj financování 

 

  
- Vybudování nových šaten pro sportovce 
 
- vytvoření ubytovacích kapacit pro sportovce  
  (soustředění klubů) 
 
- vybudování občerstvení pro návštěvníky  
  sportovních utkání 
 

 
2023 – 2030 

 
2023 – 2030 

 
 

2023 – 2030 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
 

zastupitelstvo 

 
15.000.000,- 

 
- 
 
 
- 

 
vlastní, dotace 

 
- 
 
 
- 

 

       

  
Opatření: „Posílení signálu internetu a mobilních 
operátorů“ 
 

 
 

od - do 

 
 

odpovědnost 

 
 

náklady (Kč) 

 
 

zdroj financování 

 

  
- Rozšíření signálu internetu na vysokorychlostní 
 
- Posílení a zlepšení pokrytí signálu mobilních  
  operátorů 
 

 
2024 – 2030 

 
2024 - 2030 

 
zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
1.000.000,- 

 
1.000.000,- 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Vybudování zázemí pro kulturní část 
parku“ 
 

 
 

od - do 

 
 

odpovědnost 

 
 

náklady (Kč) 

 
 

zdroj financování 

 

  
- vybudování zázemí pro park  
 
- vybudování venkovní učebny 
 
- vybudování  sociálního zařízení 
 

 
 
 

2024 - 2030 

 
 
 

zastupitelstvo 

 
 
 

3.000.000,- 

 
 
 

vlastní, dotace 

 

       

 

 

Cíl: „Životní prostředí“ 

  
Opatření: „Zvýšení bezpečnosti a zmírnění   

    dopadů při povodních“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  
- Vybudování protipovodňového valu na levém břehu  
  Ostružné 
 
- Zvýšení retenční kapacity vodních ploch 
 
- Oprava rybníků v majetku městyse jako retenčních  
  nádrží 
 

 
2024 – 2030 

 
 

2024 – 2030 
 

2024 - 2030 

 
zastupitelstvo 

 
 

zastupitelstvo 
 

zastupitelstvo 
 
 

 
40.000.000,- 

 
 

10.000.000,- 
 

10,000,000,- 

 
vlastní, dotace 

 
 

vlastní, dotace 
 

vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Rozšíření odpadového hospodářství“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  

- Vybudování třídírny odpadu 

 

- Vybudování lisovny na tříděný odpad 

 

- zřídit vlastní odvoz tříděného odpadu 

  (nákup nákladní soupravy) 

 

- vytvoření pracovních míst 

 

 
2024 – 2030 

 
2024 – 2030 

 
2024 – 2030 

 
 

2024 - 2030 

 
Zastupitelstvo 

 
Zastupitelstvo 

 
zastupitelstvo 

 
 

zastupitelstvo 

 
10.000.000,- 

 
2.000.000,- 

 
10.000.000,- 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
vlastní, dotace 

 
 

vlastní 

 

       



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 30 z 32 
 

  
Opatření: „Výsadba stromů a zeleně na veřejných  
                   Prostranství“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  
- Výsadba zeleně na veřejných prostranstvích 2024 - 2030 zastupitelstvo 500.000,- vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Údržba a obnova stávající zeleně“ od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

 
 

 
- Údržba a obnova stávající zeleně na veřejných   
  prostranstvích 
  
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 200.000,- vlastní, dotace 

 

       

 

 

Cíl: „Správa obce“ 

 

  
Opatření: „Revitalizace náměstí“ 
 

 
od - do 

 
odpovědnost 

 
náklady (Kč) 

 
Zdroj financování 

 

  

- Modernizace a zlepšení bezpečnosti zastávek BUS  

- Veřejné osvětlení 

- Vybudování vodního prvku,  

- Vybudování klidové zóny 

- Výsadba zeleně 

 

 
 
 

2024 – 2030 

 
 
 

zastupitelstvo 

 
 
 

6.000.000,- 
 

 
 
 

vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Údržba a úklid veřejných prostranství“ 

 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  
- Motivační program pro udržování vzhledu obce 
  (občané, spolky) 
 

 
2024 – 2030 

 
zastupitelstvo 200.000,- 

 
vlastní, dotace 

 

 

       

  
Opatření: „Pořízení techniky na údržbu a provoz  
                   Obce“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  

- Pořízení techniky pro údržbu obce (sekačka,  

  zahradní traktor, malé nákladní vozidlo,  

  příslušenství k traktoru) 

 

2024 – 2030 zastupitelstvo 
 

3.000.000,- 
 

Vlastní 

 

       

  
Opatření: „Zaměstnanci obce“ od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  
- Využití dotačních titulů a podpor k zaměstnávání  
  obecních zaměstnanců 
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 500.000,- vlastní, externí 

 

       

  
Opatření: „Podpora jednotek sborů dobrovolných  
                   hasičů obce“ 
 

od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

 
 

 
- Obnova a modernizace vybavení hasičů a prostor  
  hasičské zbrojnice 
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 1.000.000,- vlastní, dotace 

 

       



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 31 z 32 
 

  

Opatření: „Vybavení Úřadu městyse Kolinec“ od - do odpovědnost náklady (Kč) Zdroj financování 

 

  
- modernizace IT vybavení Úřadu městyse Kolinec 
  včetně webových stránek 
 

2024 - 2030 zastupitelstvo 500.000,- vlastní, dotace 

 

       

  
Opatření: „Oprava a údržba hrobů a pomníků 
 
 

 
 

od - do 

 
 

odpovědnost 

 
 

náklady (Kč) 

 
 

Zdroj financování 

 

 
 

 
- Oprava a údržba hrobů a pomníků – Boříkovy,  
  Malonice 
 

 
2024 - 2030 

 
zastupitelstvo 

 
500.000,- 

 
vlastní, dotace 

 

       

 

 

B.3 PODPORA REALIZACE PROJEKTU 

 
 
Monitorink realizace PRO 

 
 

Naplňování Programu rozvoje obce bude sledovat starosta, místostarosta a radní. 
Zejména budou iniciovat realizaci opatření a aktivit, vyhledávat možné financování 
aktivit, projednávat a schvalovat uměny a aktualizace PRO. 
 

Sledování průběžného naplňování PRO bude provádět zastupitelstvo městyse 
Kolinec každoročně před koncem kalendářního roku (v době tvorby  rozpočtu na 
další rok). Sledovány budou zejména: 
 

- Aktivity plánované na daný rok, které byly realizovány a které ne (a proč) 
- Aktivity naplánované na další rok a jejich finanční náročnost 

 
Tento přehled bude sloužit zastupitelstvu jako podklad pro sestavení ročního 

rozpočtu a rozpočtového výhledu. V posledním roce platnosti stávajícího PRO 
(2020) bude sloužit také pro vypracování komplexního zhodnocení stávajícího PRO 
a jeho podklad pro jeho aktualizaci. 
 
 
 

Způsob aktualizace PRO 
 

Program rozvoje obce je živým dokumentem, který je nutné revidovat či 
aktualizovat dle průběhu realizace jeho dílčích částí. Podnětem k aktualizaci PRO 
může být závažná změna vnějších podmínek, naplnění části PRO, či potřeba 
stanovení nových cílů. Podnětem k aktualizaci nemá být změna politická 
reprezentace obce. 



          

OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

 

 
         PROGRAM ROZVOJE MĚSTYSE KOLINEC 

Stránka 32 z 32 
 

 
 

Dílčí revize dokumentu (v průběhu jeho platnosti) budou probíhat v případě 
potřeby – úpravy stávajících aktivit, zařazení nových či vyřazení již neaktuálních. 
Podkladem pro dílčí revize budou aktualizované seznamy aktivit a výstupy 
monitoringu. Podklady připraví osoba odpovědná za monitoring realizace PRO. 
Změny budou prováděny přímo do dokumentu, dokument bude v úvodu obsahovat 
seznam revizí. Po každé revizi se PRO označí datem, ke kterému se vztahuje. 
Aktualizace PRO a jeho změny budou schváleny zastupitelstvem obce. 
Aktualizovaný PRO bude zveřejněn na internetových stránkách obce. 
 

 
 
Způsob financování PRO 

 
Základním zdrojem financování rozvojových aktivit jsou vlastní zdroje obce. 

Předpokládá se také možnost spolufinancování z veřejných rozpočtů (kraje, ČR, 
fondy EU), případně ze soukromého sektoru. Předpokládané zdroje financování jsou 
popsány u jednotlivých aktivit. V průběhu naplňování PRO bude docházet k 
zpřesňování informací o možnostech finančních zdrojů podle aktuálních informací o 
dotačních zdrojích apod. 
 

Do tvorby návrhu rozpočtu obce na další rok budou vždy zapracovány i 
předpokládané náklady na realizaci aktivit z PRO, které jsou naplánovány na daný 
rok. 
 
 
  
 
 
 
 
Plán schválen: 


